Врло солидна, по уверљивости, илустрација инволутивности за-
конског дефинисања појма и стилизованости, лексичког естетског ни-
воа те дефиниције, јесте тема законског поимања брака. Ово је одличан
пример да је Породично/Брачно право 20. века сиромашније и знањем
и лепотом у односу на Породично/Брачно право 19. века. Конкретно:

Према Брачном правилнику Српске православне цркве, од 27.
маја/9. јуна 1933. године, брак је26 Света Тајна по којој се два лица
различитог пола, на начин прописан Црквом, везују доживотном ду-
ховном и телесном везом ради потпуне животне заједнице и рађања и
васпитања деце (пар. 1). Према пар. 60 Српског грађанског законика из
1844.